

بین الملل

صندوق بین‌المللی پول :

۱۰ تریلیون دلار برای

بحران کرونا هزینه کرده ایم

رئیس صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که دولت‌های جهان برای پاسخ به بحران کرونا و پیامدهای اقتصادی ناشی از آن ۱۰تریلیون دلار هزینه کرده‌اند؛ اما تلاش‌های بیشتری نیاز است.به گزارش اکونومیک تایمز، کریستالینا جورجیوا، رئیس

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که دولت‌های جهان برای پاسخ به بحران کرونا و پیامدهای اقتصادی ناشی از آن ۱۰ تریلیون دلار هزینه کرده‌اند؛ اما تلاش‌های بیشتری نیاز است. جورجیوا همچنین گفت: براساس برآوردهای جدید، تا ۱۰۰ میلیون نفر ممکن است در پی این بحران دچار فقر شدید شوند.

این امر باعث از بین رفتن دستاوردهای کاهش فقر در طول سه سال گذشته می‌شود.بر اساس این گزارش، این بیماری نزدیک به ۷٫۴میلیون نفر را در سرتاسر جهان مبتلا کرده است و بیش از ۱۵هزار۴ نفر نیز جان خود را از دست داده‌اند.

بانک جهانی این هفته پیش‌بینی کرد که بحران ویروس کرونا تولید جهانی را ۵٫۲ درصد در سال ۲۰۲۰ کاهش خواهد داد که عمیق‌ترین رکود پس از جنگ جهانی دوم محسوب می‌شود.

اتیوپی خطاب به مصر :

برای حقمان تا آخر می جنگیم

معاون رئیس ستاد ارتش اتیوپی اعلام کرد که آذیس آبابا یا تمام قدرت از حق خود در خصوص سد النهضةٔ دفاع خواهد کرد. به گزارش ارم نیوز، معاون رئیس ستاد ارتش اتیوپی خاطرنشان کرد، آذیس آبابا با تمام قدرت از حق خود در خصوص سد النهضةٔ دفاع خواهد کرد و درباره هرکدامت خود بر طریحی که باعث اختلاف نظر شدیدی با مصر شده است، مذاکره نخواهد کردوی در ادامه افزود: مصری‌ها و بقیه جهان به خوبی می‌دانند که ما چگونه می‌توانیم جنگ را در زمان خود مدیریت کنیم.

معاون رئیس ستاد ارتش اتیوپی، مصر را به استفاده از سلاح برای تهدید کشورهای دیگر به منظور عدم استفاده از آب‌های مشترک متهم کرداین مقام اتیوپیایی همچنین تصریح کرد: روش ما برای پیشرفت باید عادلانه و از طریق همکاری باشد. وی تأکید کرد: ما نمی‌خواهیم به شخص دیگری آسیب برسانیم و در عین حال پذیرش این ایده برایمان سخت است که ما سزوار دسترسی به برق نستیم و از متوسل شدن به دیگران خسته شده‌ایم.

نشریه فارن پالیسی :

ترامپ دنبال یکسره کردن برجام است

نشریه آمریکایی فارن‌پالیسی نوشته رئیس‌جمهور این کشور برای یکسره کردن کار برجام قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر عجله دارد.

یک رسانه آمریکایی گزارش داده «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا با شتابزدگی به دنبال کشتن توافق هسته‌ای برجام قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری در ماه نوامبر است.

نشریه «فارن پالیسی» با اشاره به اینکه نزاع میان ایالات متحده آمریکا و طرف‌های باقی‌مانده در برجام بر سر این توافق داغ شده نوشته، نتیجه این مجادله نه فقط بقا یا زوال این توافق هسته‌ای بلکه آینده شورای امنیت سازمان ملل و توانایی‌اش برای مهار بازیگران بد را نیز شکل خواهد داد.

مقام‌های دولت آمریکا در هفته‌های گذشته گفته‌اند در تلاش برای جلب نظر موافق اعضای شورای امنیت برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران در اکتبر سال جاری میلادی هستند.واشنگتن تهدید کرده در صورتی که در تمدید این تحریم‌ها ناکام شود تلاش برای بازگرداندن کلیه تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران از طریق رجوع به یکی از مفاد برجام موسوم به «ساز و بار بازگشت خودکار تحریم‌ها» را در دستور کار قرار خواهد داد. این در حالی است که کشورهای مختلف اعم از روسیه، چین و کشورهای اروپایی تصریح کرده‌اند آمریکا دردهیشت‌ماه سال ۱۳۹۷ از برجام خارج شده و از حقی برای استفاده از مفاد این توافق و قطعنامه تأییدکننده آن (قطعنامه ۲۲۳۱) در شورای امنیت برخوردار نیست.

مقام‌های آمریکایی، از سوی دیگر ادعا می‌کنند متن قطعنامه ۲۲۳۱ از ایالات متحده به عنوان یکی از طرف‌های مشارکت‌کننده در توافق هسته‌ای نام می‌برد و به همین سبب آنها علی‌رغم خروج از برجام از حق قانونی برای استفاده از بندهای این توافق برخوردار هستند.

فارن‌پالیسی تأکید کرده این مناقشه علاوه بر حیات توافق هسته‌ای ایران مشروعیت شورای امنیت سازمان ملل را هم با تهدید مواجه کرده است.

«رچارد نفیو»، مقام سابق وزارت خارجه آمریکا که یکی از اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا در زمان مذاکرات برجام بود گفت: «برای کسانی که با برجام مخالفند و چندان دل خوشی هم از سازمان ملل ندارند این فرصتی طلایی است که با یک تیر دو نشان بزنند».

وی اضافه کرد: «در بدترین سناریوی ممکن این توافق از بین می‌رود و سازمان ملل به نهادهی منسوخ و خنثی تبدیل می‌شود که البته اینها برای دولت ترامپ اتفاقات بدی نیستند.»

روزنامه یدیدوت آحرانوت :

امارات در جنگ با ایران در کنار اسرائیل است

تولویزیون رژیم صهیونیستی با اشاره به انتشار مقاله سفیر امارات در واشنگتن در روزنامه یدیدوت آحرانوت اعلام کرد که امارات هم پیمان سری راهبردی و مهم اسرائیل در جنگ با ایران است. کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی در گزارشی به تجزیه و تحلیل مقاله «یوسف العتیبیه» سفیر امارات در واشنگتن در روزنامه یدیدوت آحرانوت پرداخت و اعلام کرد که این مقاله دارای اهمیت دراماتیک است.کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی در ادامه گزارش داد که امارات هم پیمان سری راهبردی و مهم اسرائیل برای مقابله با ایران است.تولویزیون اسرائیل افزود مقاله العتیبیه بعدا به یک اتفاق مهم در روابط اسرائیل و جهان عرب تبدیل خواهد شد.

یوسف العتیبیه سفیر امارات در واشنگتن در مقاله خود با عنوان «بیا الحاقی یا عادی سازی» گوشه‌ای از روابط پنهانی کشورش با رژیم اسرائیل پرده برداشت و خدمات ایوپی به تل آویو را تشریح کرد.العتیبیه گفت: اسرائیل و امارات دو ارتشی دارند که از بیشترین قدرت در منطقه برخوردارند و نگرانی مشترک در قبال تورسرم و تجلوزگری دارند.

جامعه

توتال فرانسه قرارداد صادرات گاز به ترکیه را از وزارت نفت قاپید ؛

بزرگ‌ترین مشتری گاز ایران پرید



قطع چندین ماهه صادرات به ترکیه و از دست رفتن چند صد میلیون دلار درآمد حاصل از فروش در شرایط تحریم کنونی برای کشور حائز اهمیت است اما اتفاقات رخ داده نشان می‌دهد تملل چند ساله وزارت نفت دولت تدبیر و امید در تجارت گاز موجب شده ایران نه تنها بازار جدیدی به بازارهای صادراتی خود اضافه نکند، بلکه اصلی ترین و مهم‌ترین بازار خود یعنی ترکیه را نیز از دست بدهد.

نصر اظهار داشت: این در حالی است که ترکیه در سال ۹۲ پس از آنکه ترک‌ها پیشنهاد افزایش گاز از ایران به میزان دو برابر را مطرح کردند ولی شخص وزیر نفت با آن مخالفت کرد تا اردوغان، روسیه و آذربایجان را برای این مهم در نظر بگیرد. در صورتی که ترک‌ها رسماً اعلام کرده

معاون سازمان حمایت :

قیمت لوازم خانگی اصلاح می‌شود

افزود: از سوی دیگر، طی هفته گذشته و هفته جاری، لوازم خانگی در اولویت کالاهای مشمول بازرسی هفتگی قرار گرفته است که این بازرسی‌ها، به خصوص با تمرکز بر انبارها و مراکز نگهداری کالا در سطح کشور صورت می‌گیرد و واحدهای تولیدی و واحدهای توزیعی که ممکن است کالاها را انبار کرده باشند، زیر ذره‌بین قرار گرفته‌اند. احمدی ادامه داد: در شهر تهران نیز از امروز، بازرسان سازمان صمت استان تهران و بازرسی اصناف، حضور جدی‌تر در سطح بازار خواهند داشت و فکر می‌کنم مساله قیمت لوازم خانگی در دو روز آینده حل و فصل خواهد شد و با عرضه بیشتر، التهاباتی که هم اکنون در بازار مشاهده می‌شود، برطرف گردد.وی اظهار داشت: لوازم خانگی اکنون در اولویت رسیدگی به پرونده‌های مرتبط با قیمت‌گذاری اقلام قرار گرفته و از ابعاد مختلف هم، بحث قیمت مورد بازنگرگی و پیگیری قرار می‌گیرد؛ ضمن اینکه عدم عرضه انبارها و مراکز نگهداری نیز به شدت مورد

نماینده مجلس :

دلیل اصلی کمبود برق روش انتقال ستنی است



تحمیل می‌کند، ادامه داد: امروز جهان پیشرفته به سمت کابل‌های زیرزمینی با انتقال سریع برق روی آورده و دانش تکنولوژی انتقال انرژی رشد کرده است اما متأسفانه ایران در این زمینه نواقص بسیاری دارد.

* انتقال برق در ایران به ستنی و قدیمی انجام می‌شود

به گفته علویور انتقال برق در ایران به ستنی و قدیمی انجام می‌شود و این مسئله یکی از دلایل اصلی کمبود برق در

کارشناسان خودرو :

طرح‌های پیش فروش خودرو مثل لاتاری است

مناسب، حتی نمی‌توانند چارچرخ‌هایی که فناوری آنها مربوط به دهه‌ی ۷۰ است، را نیز به میزان کافی تولید و به تعهدات قبلی خود عمل کنند.

علی‌رغم تمام بدقولی‌های خودروسازان مبنی بر عدم تحویل خودروهای پیش فروش شده، این شرکت‌ها با بهانه ساماندهی بازار از دو هفته پیش، دوباره به سراغ طرح‌های فروش فوری و پیش فروش رفته اند تا از این مسیر نقدینگی موردنیاز خود را تأمین کنند حال آنکه اجرای این طرح‌ها با اما و اگر همراه است، اعتراض بسیاری از مشتریان درباره عدم دریافت به موقع خودروهای ثبت نام کرده نیز گواه این ادعا است.

از آنجا که در تجربه‌های قبلی، مصرف کننده اصلی از منافع موجود در طرح‌های پیش فروش و فروش فوری بهره ای نبرده و دلالتن پیش گام در ثبت‌نام در این طرح ها بودند، تمامی مسئولان اجواستار اصلاح سازوکار ثبت نام خودرو شدند بنابراین محدودیت های جدیدی برای ثبت نام در این طرح در نظر گرفته شد که این شرایط جدید نیز به زعم بسیاری از منتقدانان تأثیری چندانی در بهبود وضعیت طرح‌های پیش فروش نداشته و با ترافیک ثبت نام ها مشکلات همچنان پابرجا مانده است.

از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان از طرح‌های پیش فروش خودرو و فروش خودرو به عنوان لاتاری یاد می‌کنند، زیرا قیمت خودرو در کارخانه و بازار تفاوت فاحشی با یکدیگر داشته و هر فرد با برنده شدن در این طرح‌ها می‌تواند حداقل ۱۵ میلیون تومان سود به دست آورد. سید نظام‌الدین موسوی نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس قرعه کشی از بین حدود ۵ میلیون ثبت‌نام‌کننده برای فروش ۱۵ هزار محصول ایران

سنگ

رسانه

وزارت بهداشت :

آمار بیماران کرونایی

به ۱۸۵ هزار نفر نزدیک شد

سختگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۲۴۱۰ بیمار جدید مبتلا به کرونا خبر داد.سهما سادات لاری سختگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۴۱۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷۱۴ مورد بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۱۸۴ هزار و ۹۵۵ نفر رسید. وی گفت: ۷۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۸ هزار و ۳۲۰ نفر رسید و خوشبختانه تا کنون ۱۶۴ هزار و ۲۴۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

به گفته لاری، ۲۷۵۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون یک میلیون و ۲۱۹ هزار و ۴۰۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. استانهای هرمزگان، خوزستان، خراسان رضوی و بوشهر در وضعیت قرمز قرار دارند.

سختگوی قوه قضاییه :

قاضی منصوری

در رومانی دستگیر شده است

سختگوی قوه قضاییه در جمع خبرنگاران در خصوص قاضی منصوری گفت: این فرد در رومانی دستگیر شده است. غلامحسین اسماعیلی در جمع خبرنگاران در خصوص قاضی منصوری گفت: این فرد در رومانی دستگیر شده است اما به دلیل شیوع کرونا چون هیچ پروازی انجام نشده فعلاً به ایران آورده نشده است.

وی درباره صدور حکم اعدام مجد گفت: این پرونده در سال ۹۷ و ۹۸ بوده است. منتهمین دیگر را حضور ذهن ندارم. حکم او صادر شده و قطعیت پیدا کرده است و توضیح هم دادیم که دستگیری ایشان به حادثه تروریستی سردار شهید سلیمانی ارتباطی نداشته است. در سنوات قبل به لحاظ ارتباطی که با این مجموعه داشته، اطلاعاتی از حوزه‌های پایه و نظامی ما به ویژه در ارتباط با وزارت دفاع و نیروی قدس سپاه و همچنین ترندهای شهید حاج قاسم سلیمانی در سال‌های ۹۶ و ۹۷ را هم به سرویس سیاه و هم به سرویس موساد می‌داده است. اسماعیلی درباره اینکه با کدام یک از سازمان‌های داخلی در ارتباط بوده است؟ گفت: ارتباطش به لحاظ اینکه بیشتر در سوریه بوده و خانواده‌اش مقیم سوریه هستند، در همان کشور با نیروهای جمهوری اسلامی ایران که در آنجا حضور داشتند اطلاعاتی را از فعالیت‌ها و حوزه فعالیت وزارت دفاع جمع‌آوری کرده و به دشمن می‌داده است.

رئیس کل بانک مرکزی :

رشد اقتصادی کشور مثبت بوده است

رئیس کل بانک مرکزی از مثبت شدن رشد اقتصاد بدون نفت کشور در سال گذشته خبر داد.عبدالنصر همتی در تازه‌ترین یادداشت اینستاگرامی نوشت: همانگونه که قبلاً بانک مرکزی پیش‌بینی کرده بود، گزارش تحولات اقتصادی بخش واقعی اقتصاد ایران درسال ۱۳۹۸، بیانگر مثبت‌شدن رشد اقتصاد بدون نفت کشور، در سال گذشته است.

براساس گزارش حوزه معاونت اقتصادی بانک، رشد اقتصادی بدون نفت در سال ۹۸معادل ۱/۱+ درصد می‌باشد که برمبنای بخش‌های فعالیت،کشاورزی۸/۸+ درصد، گروه صنعت ومعن ۲/۲+ درصد و خدمات عمدتاً به‌خاطر تأثیر شیوع کرونا در فصل

آخرسال۲۰/۰- درصد بوده است.

به‌علت کاهش درآمد نفت، رشد بخش ۷/۲۸- درصد بود که درنتیجه آن، رشد اقتصادی بافت، به منفی ۵/۶ درصد رسید. این گزارش، با در نظر گرفتن آمار عملکرد مناسب بخش کشاورزی و روند مثبت رشدبخش صنعت درنیمه دوم سال(۶،۷+درصد درفصل سوم و ۱۰،۷+ درصددرفصل چهارم) مؤید رونق تولید درسال۹۸ وتویدبخش جیش تولید در سال۹۹ می‌باشد. جزئیات تحولات اقتصادی سال ۱۳۹۸، در روزهای آتی منتشر خواهد شد.

با رشد ۳۶ هزار واحدی ؛

بورس سعودی ماند

شاخص کل در بازار بورس ۳۶ هزار و ۱۲۷ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۱۸۹ هزار واحد رسید.

براساس معاملات بیش از هفت میلیارد و ۷۱۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۹ هزار و ۴۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.

همچنین شاخص کل (هم وزن) با ۱۰ هزار و ۲۵ واحد افزایش به ۲۷۸ هزار و ۱۲۰ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۶ هزار و ۶۶۶ واحد رشد به ۲۳۹ هزار و ۹۱۲ واحد رسیدند.

شاخص بازار اول ۲۸ هزار و ۲۵۴ واحد و شاخص بازار دوم ۶۵ هزار و ۴۷۵ واحد افزایش داشتند.

علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با سه هزار و ۱۱۸ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با دو هزار و ۵۰۶ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با دو هزار ۲۴۳ واحد، بانک ملت (وبملت) با یک هزار و ۳۸۵ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (وامید) با یک هزار و ۲۲۶ واحد، منقبرات ایران (اخبار) با یک هزار و ۱۷۲ واحد و پالایش نفت اصفهان (شپنا) با یک هزار و ۱۶۸ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل نماد سرمایه گذاری غدیر (وغدیر) با ۴۷۰ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۴۶۵ واحد، آلومینیوم ایران (فایرا) با ۱۷۵ واحد، پتروشیمی شانزدن (شازدک) با ۴۹ واحد، پارس سوپج (سوپج) با ۳۷ واحد و پتروشیمی شیراز (شراز) با ۳۵ واحد با تأثیر منفی بر شاخص همراه بودند.

برپایه این گزارش، امروز نماد بانک ملت، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری غدیر، و سرمایه گذاری خودرویی و سالمین در گروه نمادهای پربیننده قرار داشتند. گروه فلزات اساسی هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۱۹۰ میلیون بر که سهم به ارزش یک هزار و ۱۷۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.